
Libovice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.235601N, 14.016352E

Nadmořská výška: 300 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 609 ha

Počet obyvatel: 377 PSČ: 273 79

Adresa URL: www.libovice.cz

O obci
Obec Libovice leží v povodí Byseňského potoka, zhruba 4 km západně od Slaného.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1250, kdy patřila k probošství kostela pražského.

Okolí a příroda
V okolí obce se rozprostírají krásné lesy, které se táhnou až na Křivoklát a umožňují dostatečný
prostor k pěším výletům.

Současnost obce
Obec má vybudován vodovod a kanalizaci povrchových vod. V místě funguje knihovna, obchod se smíšeným
zbožím a pohostinství. V roce 2007 byl postaven dětský koutek pro nejmenší děti.

Sportovní možnosti
Obcí prochází Středočeská jezdecká stezka. Okolní kraj Přírodního parku Džbán, který se
nachází západním směrem od obce, je protkán stezkami pro pěší i pro cyklisty.

Památky a zajímavosti
Na návsi stojí 220 let stará kaplička chráněná památkovým úřadem.
Ve vesnici se narodil generál zdravotnictva Antonín Kůrka, původně šéflékař na válečných lodích za
I. světové války.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Libovice získala v roce 2019 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8558/libovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:03:27


